Processo CASAN SGPe  00031567/2024

CT/D – 0566

Florianópolis, 25 de abril de 2024.

Excelentíssimo Senhor
Vereador Maurício Zimmermann
Presidente da Câmara Municipal de Canoinhas
Rua 3 de Maio, n.º 150 - Centro
89460-058 Canoinhas - SC
E-mail: camara@canoinhas.sc.leg.br

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício n.º 164/2024/AL, o qual encaminha o Requerimento n.º 116/2024,
referente a instalação de um reservatório no Alto do Frigorífico, informamos o que segue.

Informamos que está previsto para Canoinhas a ampliação do Reservatório R2,
denominado R2B, que conta com projeto finalizado, aguardando procedimento licitatório.

Considerando o pleito da Câmara de Vereadores e tratativas da Gerência Operacional
com a Agência de Canoinhas, incluímos no planejamento de ações da Companhia a
implantação de reservatório no Bairro Industrial I como previsão para 2025.

Sem mais para o momento, ficamos à disposição para esclarecimentos que se fizerem
necessários.

Respeitosamente,

Eng.º PEDRO JOEL HORSTMANN
Diretor de Operação e Expansão

ANDRÉ LEDRA ZAGHENI
Superintendente Regional de Negócios
Norte/Vale do Rio Itajaí

(documento assinado digitalmente)

JCSC/DO/GPAC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

gp
e.

ca
sa

n.
co

m
.b

r/
po

rt
al

-e
xt

er
no

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 C
A

S
A

N
 0

00
31

56
7/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

K
Z

4D
54

E
5.

17

mailto:camara@canoinhas.sc.leg.br

Assinaturas do documento

Código para verificação: KZ4D54E5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANDRE LEDRA ZAGHENI (CPF: 901.XXX.179-XX) em 26/04/2024 às 09:54:19
Emitido por: "SGP-e", emitido em 04/01/2021 - 09:58:40 e válido até 04/01/2121 - 09:58:40.

(Assinatura do sistema)

PEDRO JOEL HORSTMANN (CPF: 573.XXX.949-XX) em 26/04/2024 às 17:04:57
Emitido por: "SGP-e", emitido em 20/07/2021 - 08:54:07 e válido até 20/07/2121 - 08:54:07.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://sgpe.casan.com.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0FTQU5fMV8wMDAzMTU2N18zMTU2N18yMDI0X0taNEQ1NEU1 ou o site

https://sgpe.casan.com.br/portal-externo e informe o processo CASAN 00031567/2024 e o código KZ4D54E5 ou
aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.